
www.sobesovice.cz

11/ 2022

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22  Soběšovice 10, IČ 00576981
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.            

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  

Číslo a den vydání: 11/2022, 1. 11. 2022. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291

Inzerce

obce Soběšovice
Zpravodaj



Zpravodaj obce Soběšovice

2

OBEC SOBĚŠOVICE INFORMUJE

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR 
I. kolo konané ve dnech 23.9 – 24.9.2022

Na 1. ustavujícím zasedání  
Zastupitelstva obce Soběšovice,

konaném dne 19.října 2022  
zastupitelstvo zvolilo vedení obce  

v tomto složení  :

Starostu obce : 
p. Petra Voznicu

Místostarostu obce :  
Mgr. Ilonu Rackovou

Další členy Rady obce Soběšovice:
p. Ivo Dominíka

p. Radka Siudu

Ing. Ivo Papalu

Složení Finančního výboru Zastupitelstva 
obce Soběšovice :
Předsedu :  p. Jana Chytrého

Členy : p. Tomáše Bednáře
 Ing. Marcelu Papalovou
 Ing. Tomáše Wünsche
 Ing. Františka Papalu 
 
Složení Kontrolního výboru Zastupitelstva 
obce Soběšovice :
Předsedu : Ing. Jana Tomana

Členy :  p. Petra Chroboka
 p. Svatomíra Oborného
 Bc. Janu Palzerovou
 p. Jana Juřinu

Celkový počet voličů v obci I. kolo 785
Volební účast v obci  45,5 %    (357 voličů)

Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR
 II. kolo konané ve dnech 30.9 – 1.10.2022

Celkový počet voličů v obci I. kolo 785
Volební účast v obci  17 %    (133 voličů)

2. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice
se bude konat ve středu 7. prosince 2022 od 17,00 hod. v zasedací místnosti 

Obecního úřadu v Soběšovicích. Všichni občané jsou srdečně zváni.

Program jednání bude vyvěšen na úřední desce Obecního úřadu 7 dní před konáním 
zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice.

Pořadí  
kandidátů : KANDIDÁTI

Počet hlasů 
pro jednotlivé 

kandidáty

1. Zdeněk Matušek 152

2. Stanislav Folwarczny 110

3. Daniel Pawlas 52

4. Petr Gawlas 19

5. Gina Horylová 11

6. Petr Hamrozi   9

Pořadí  
kandidátů : KANDIDÁTI

Počet hlasů 
pro jednotlivé 

kandidáty

1. Zdeněk Matušek 72

2. Stanislav Folwarczny 61



www.sobesovice.cz

3

SVOZ BRKO, trávy a listí
Poslední svoz BRKO, trávy a  listí bude 
v tomto roce v pondělí 21. listopadu.

Mikuláš 
Ve čtvrtek 8. prosince se uskuteční pro 
děti do 12 let, s trvalým pobytem v naší 
obci, Mikulášská nadílka. Balíčky je nut-
né objednat a zaplatit 60 Kč/kus ve ško-
le, školce, nebo na sekretariátu Obecní-
ho úřadu do pátku 2.prosince 2022.    

Gratulujeme našim jubilantům,  
narozeným v měsíci listopadu

Rykrová Adéla                   Pavloková Františka 
Teperová Anežka                 Pich Bohuslav     

Kruková Marie                  Polochová Štěpánka

Kalendáře obce  
pro rok 2023

Kalendáře obce Soběšovice pro rok 
2023 pro občany s  trvalým pobytem 
v obci budou k vyzvednutí na Vánočním 
jarmarku dne 3.12.2022 a od 5.12.2022 
rovněž na sekretariátu Obecního úřadu. 

Vánoční jarmark  
a rozsvěcování  

stromečku 
Zveme všechny občany na Vánoční jar-
mark a rozsvěcování stromečku. Akce se 
uskuteční v sobotu  3.prosince od 14 ho-
din v sále na  Nové Husarůvce, následně 
pak na náměstí u obecního úřadu.  Pří-
padné zájemce o prodej na Jarmarku 
vyzýváme, aby si rezervovali  místo te-
lefonicky na sekretariátu Obecního úřa-
du – tel.č. 558 404 550.

UPOZORNĚNí 
K odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů

ČEZ Distribuce, a.s.  upozorňuje vlastníky a uživatele nemovitostí na odstranění a okleš-
tění stromoví a  jiných porostů ohrožujících bezpečné a  spolehlivé provozování zaříze-
ní distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s., a to do 15. listopadu 
2022. Nebude-li zásah do stanoveného data proveden, je pracovník pověřený společ-
ností ČEZ Distribuce, a.s. oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení 
zásahu. Bližší informace na webových stránkách obce www.sobesovice.cz



Zpravodaj obce Soběšovice

4

ZŠ a MŠ  SOBĚŠOVICE INFORMUJE

KNIhOVNa INFORMUJE

Pozvánka na výstavu 

Děti ze ZŠ a MŠ Soběšovice připravují výstavu 
s  názvem „Čtyři živly“. Země, oheň, voda 
vzduch – jak ovlivňují naše životy? Mohou nám 
pomáhat, ale mohou nám také škodit. Zkouší-
me se nad tím zamyslet a dívat se na každý 
živel z  různých úhlů pohledu. Naše nápady 
nám přinášejí inspiraci a my malujeme, kreslí-
me, modelujeme, tiskneme. Přijďte se podívat, 
co všechno se nám podařilo vytvořit. 

Vernisáž výstavy začíná 15.11.2022 v  16:00 
hod. ve školní tělocvičně, kde vystoupí děti 
MŠ a ZŠ s připraveným programem. Ve školní 
jídelně bude pro všechny připraveno občer-
stvení, které přichystají děti společně s ma-
minkami.

Těší se na vás žáci a zaměstnanci  
ZŠ a MŠ Soběšovice

Vážení čtenáři,

i v měsíci listopadu, bych vám chtěla, v rámci 
knihovny, nabídnout kromě dobrých knih něco 
navíc. Oba termíny akcí jsou opět ve středu, 
abychom časově vyšli vstříc co největšímu po-
čtu z vás.

23.11. 17,30 bych vás ráda pozvala na akci s ná-
zvem DIVADLO V KNIHOVNĚ. 

Nečeká vás sice klasické živé představení, ale 
věřím, že i komornější promítání představení, 
ze záznamu, může být dobrým divadelním 
zážitkem. Podobnosti o vybraném představe-
ní zveřejním na Facebooku v rámci události, 
v termínu uzávěrky zpravodaje ještě nebylo 
rozhodnuto.

Počet účastníků není, vzhledem k  velikosti 
knihovny, neomezený, proto bych chtěla po-
žádat zájemce, aby se nahlásili předem.  

Účast můžete nahlásit osobně (v otevírací době 
knihovny), telefonicky, na čísle 558 404 555 
(v otvírací době knihovny), nebo na Facebooku 
(pod příslušnou událostí).

30.11. v 17.00 se můžete zúčastnit úvodního 
semináře, k využití Oxford reading club, digi-
tální knihovny s pestrou databází knih v ang-
ličtině a s vlastní metodikou pro zlepšení v ja-
zyce. 

Čtení v cizím jazyce je kouzelný způsob, jak si 
rozšířit slovní zásobu a upevnit gramatiku. Za-
čtěte se tedy do příběhu Ali Baby, Philease 
Fogga nebo Sherlocka Holmese, vyberte si 
knížku podle nálady, a to vše v anglickém ja-
zyce.  Tato platforma od Oxford University 
Press, bude od nového roku dostupná, v rám-
ci knihovny, všem našim čtenářům. Databáze 
obsahuje knihy pro děti i dospělé a nabízí tex-
ty na různých úrovních pokročilosti. Na semi-
náři budete mít možnost nahlédnout do digi-
tální knihovny a  získat všechny potřebné 
informace.

Těším se na vaši návštěvu v knihovně a přeji 
vám příjemné podzimní dny, jak jinak než s kni-
hou.

Knihovnice  Adéla Klaczaková



www.sobesovice.cz

5

KULTURNí a SPORTOVNí KOMISE INFORMUJE:

PODĚKOVÁNí

Vyhodnocení akcí

Členové kulturní a sportovní komise velmi dě-
kují paní předsedkyni komise Ireně Voznicové 
za její svědomitou přípravu a práci pro kultur-
ně sportovní život v obci, za její bezbřehé ná-
pady, kdy dokázala zorganizovat v mnohdy 

extrémně krátkém čase i nemožné. Připravo-
vala vždy vše svědomitě do posledního puntí-
ku, i když věděla, že může být akce z vyšší moci 
lusknutím prstu zrušena.

 Členové kulturní a sportovní komise 

V pátek 7.října 2022 se v prostorách nově zre-
konstruovaného sálu uskutečnilo tradiční se-
tkání seniorů u příležitosti jejich svátku. K pří-
jemné atmosféře přispěly i děti za základní 
školy se svým vystoupením.  Společně jsme 
prožili pěkné odpoledne. 

V sobotu 15.října jsme v sále na Nové Husa-
růvce slavnostně přivítali nové občánky do naší 
obce. Po projevu pana starosty dostaly děti 
pamětní dárky a rodiče se zapsali do Kroniky 
obce.  Děkujeme za účast rodičům dětí, hos-
tům i vystupujícím dětem ze základní školy 
pod vedením paní učitelky.  

Obec Soběšovice ve spolupráci s Kulturní  
a sportovní komisí pro Vás pořádají

Vánoční jarmark  
a Rozsvěcení vánočního stromečku 

sobota 3.prosince
v sále na Nové Husarůvce

a na náměstí u obecního úřadu
od 14:00 hodin

Program: 
14:00 Vánoční prodejní jarmark:   
 - vánoční ozdoby, věnce, perníčky, 
 - domácí zabíjačkové výrobky

16:00 Rozsvěcování stromečku:
 - hudební vystoupení
 - vystoupení  dětí ZŠ a MŠ 

Jakmile  vykoukne první 
hvězdička, společně 
rozsvítíme stromeček. 

Přijďte nasát atmosféru 
blížících se Vánoc
Těšíme se na Vás 



Zpravodaj obce Soběšovice

6

SPOLKOVÉ ORGaNIZaCE OBCE INFORMUJí

Na závěr roku, ve středu 16. listopadu, jedeme 
autobusem na zájezd  do Národního Zeměděl-
ského muzea v Ostravě – Dolní Vitkovice, kde 
je stálá expozice  zemědělské techniky a ná-
rodních potravin.  V době naší návštěvy se koná 
v muzeu  výstava  agrolesnictví.  Navštívíme 

taky produkční skleníky  zeleniny „BEZDINEK“  
v Dolní Lutyni. Zájezd ukončíme tradičně, a to 
dobrým občerstvením a výhodnými nákupy. 
Další informace budou vyvěšeny ve vývěsní 
skříňce  zahrádkářů u Obecního úřadu.

Česká republika patří mezi 
země Evropy, kde míra zdra-
žování patří k nejvyšším. Vy-
soká inflace v důsledku zejmé-
na extrémního zdražování 
potravin, bydlení a energií komplikuje život 
většině českých rodin. Souhrnný balíček 
opatření, jež nese název Deštník proti dra-
hotě, představuje nástroj jak tuto drahotu 
zmírňovat. Součástí opatření jsou úlevy 
a podpora pro občany i podnikatele.

Jedná se o kombinaci plošné a cílené pomoci 
rozdělené na několik okruhů, podle toho, na 
koho je podpora mířená. Podpora tak směřuje 
do rodin s dětmi, seniorům, ohroženým skupi-
nám, podnikatelům a firmám. 

Na adrese www.destnikprotidrahote.cz si tak 
občané podle svého okruhu, na který cílí, na-
jdou informace, kde a jak mají požádat o pomoc 
státu. Webové stránky jsou rozděleny podle 
cílových skupin a občané zde mohou získat ne-
jen všechny potřebné informace o možnostech 
pomoci, ale i kontakty či třeba odkazy na po-
třebné formuláře. Web bude pravidelně aktua-
lizován a doplňován s cílem co nejvíce zjedno-
dušit komunikaci v  oblasti sociálních, 
ekologických a rozvojových programů.

Současná míra extrémního 
zdražování přináší řadě ob-
čanům existenční problé-
my. Ačkoliv není žádnou 
ostudou si říci o  pomoc, 

řada občanů trpí ostychem z čerpání pomoci. 
Deštník proti drahotě může pomoci s překo-
náním takovéhoto ostychu a  představovat 
zjednodušení cesty k možnostem využití po-
moci a podporu online komunikace mezi ob-
čanem a státem.
Deštník proti drahotě však nepředstavuje vše-
lék na dnešní nelehkou dobu. Existují indivi-
duální specifika, která není možné zahrnout 
do jedné souhrnné webové stránky, aniž by 
ztratila na přehlednosti. Pakliže občan potře-
buje a chce řešit svou nepříznivou sociální si-
tuaci individuálně má vždy možnost využít 
pomoci občanských poraden. Příkladem tako-
vé služby je Charitní poradna pro finanční 
a  právní tíseň, která funguje na principech 
bezplatnosti a anonymity. Ke klientům je při-
stupováno individuálně a jejich situace je vždy 
řešena diskrétně. Poradna sídlí na ul. Ostravská 
285, 737 01 Český Těšín a je otevřena od pon-
dělí do čtvrtka, od 8h do 14h, vyjma středy, kdy 
je otevřeno od 9h do 17h. Tel. 731 454 650, 
734 796 858.

Zahrádkáři informují

Co je a co přináší deštník proti drahotě?



www.sobesovice.cz

7

ZMĚNA: 
Lampionový průvod se 
koná v úterý 1. 11., sraz 
v 17 hodin na náměstí.

Čtvrteční setkávání 
v  komunitním centru 
Dům farní rodiny jsou organizovány nejen pro 
děti, ale mohou se zapojit i rodiče. Před každým 
setkáním informujeme na webu a sociálních 
sítích o tématu nadcházejícího setkání.  Rádi 
vás u nás uvidíme.  Pro zajištění dostatečného 
množství materiálu, nám prosím dejte vědět, 
že dorazíte. 

Každý čtvrtek (kromě svátků a prázdnin) od 
16:30 do 18:00.

Informační okénko 
Klubu Sobíšek



Zpravodaj obce Soběšovice

8 www.sobesovice.cz

11/ 2022

Povinné údaje periodického tisku dle zákona č. 46/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů:

Název, sídlo a IČ vydavatele: OBEC SOBĚŠOVICE, Obecní úřad, 739 22  Soběšovice 10, IČ 00576981
Název: ZPRAVODAJ OBCE SOBĚŠOVICE. Četnost vydávání: MĚSÍČNÍK, zdarma.            

Místo vydávání: OBEC SOBĚŠOVICE  

Číslo a den vydání: 11/2022, 1. 11. 2022. Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 10291

Inzerce

obce Soběšovice
Zpravodaj


